
 

                                           

  

 
 

 今年は校庭の桜が例年よりゆっくりと開花し、新年度を祝うよう

に校内に彩りを添えていました。４月４日（木）の入学式では９６名

の新入生を迎え、新たな東小学校としてスタートしました。これから

始まる学校生活への期待に胸をふくらませ、きらきらと輝く目をした

新入生を前にすると、期待にこたえられるような教育活動に取り組み

たいという思いを強くしました。 

 新入生を迎えた全校児童数は６６８名となり、新５年生が４学級

に増え、通常の学級は２１学級になりました。クラス数や人数が多い

ことは、様々な人間関係を築くことが可能になったり、取り組む活動

の規模が大きくなったり、他では味わえないことがあります。社会性

を育むという点からすると、学年という横のつながりと上下学年の縦

のつながりの両方で、何かに取り組んだり、意見がぶつかったり、協

力したり、相手に配慮したりと、とても良い刺激があります。人数の

多さによる良さとともに、子どもたち一人ひとりを大事にした個別最

適な学びと協働的な学び、教育的ニーズへの対応などきめ細かな教育

活動にも力を入れていきたいと思います。 

 学校教育目標『みんなで伸びるたくましい子ども』をめざし、６

６８名の児童みんなで伸び、たくましく育つように教職員一丸となっ

て尽力してまいりたいと思います。 

末筆ながら、平素より地域及び保護者の皆様には登下校の見守りや

本校教育へのご支援ご協力いただいておりますことを感謝申し上げ

ますとともに、今年度もどうぞよろしくお願いいたします。 

 

スクールカウンセラーについて 

今年度から、月に１回スクールカウンセラーが小学校に配置されます。お子様のことで何か相談

したいことがあるとき、スクールカウンセラーに相談することが可能です。予約は教頭までご連絡

ください。 

 

4/23（火）～26（金） 

家庭訪問 
5/14（水）～16（金） 

学校公開 
5/18（土） 

土曜参観・引渡訓練 

6/6（木）7（金） 

５年林間学舎 
6/20（木）21（金） 

６年修学旅行 
7/19（金） 

１学期終業式 
8/26（月） 

２学期始業式 
10/19（土） 

運動会 
12/24（火） 

２学期終業式 
1/7（火） 

３学期始業式 
3/24（月） 

修了式 
 

今年度の主な予定 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

・これから少しずつ暑くなってきます。体操服の下の肌着は汗をかいたままにしておくと風邪を

ひくもととなります。肌着を脱いで体操服に着替えるか、肌着の着替え等の用意をお願いしま

す。 

・休み時間に少しずつ飲めるように水筒でお茶も持たせて下さい。 

・学校への電話は平日８：３０～１７：００とさせていただき、左記以外の時間では自動音声に

切り替わります。緊急を要する場合は、自動音声に従って教育委員会にご連絡ください。 

・子どもたちの学校での活動、様子を保護者の皆様に少しでも詳しくお伝えするため、学校だよ

り、学級通信で児童の姿が映った写真を使用させていただきます。写真が載ることで、不都

合がある場合は、教頭までご連絡ください。 

 

ご理解・ご協力いただきますよう、お願いいたします。 

 
 

個人情報保護の観点から、 

配布の学校だよりを 

ご確認ください。 
 


